«УТВЕРЖДАЮ»

Руководитель

исполнительного комитета

Альметьевского

муниципального района

_______ М.Н. Гирфанов

ПРОТОКОЛ

заседания  Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения Альметьевского муниципального района

г. Альметьевск                                                                                          28.06.2019

                                             17.00 час.

Присутствуют:

(по списку)

Повестка дня:

I.  Анализ дорожно-транспортных происшествий со смертельным исходом,

произошедших на территории Альметьевского муниципального района

за истекший период 2019 года.

  Докладчик:

  Гиздатуллин Валерий Мизхатович - начальник ОГИБДД МВД России по

Альметьевскому району.

 Докладчик отметил, что за период с 1 января по 26 июня 2019 года на территории

Альметьевского муниципального района произошло 89 ДТП с пострадавшими, в

которых погибло 10 человек и 105 - получили телесные повреждения. За аналогичный

период 2018 года произошло 48 ДТП, в которых 8 человек погибло и 65 - пострадало.

            В общем количестве происшествий 15 ДТП произошло с участием детей,

в которых 16 детей пострадало. За аналогичный период прошлого года произошло

13 ДТП, в которых 13 детей пострадало.

 Из 10 фактов ДТП с погибшими:

1 ДТП произошло на федеральной трассе «Казань – Оренбург» (3 погибший);

3 ДТП - на автодорогах регионального значения (4 погибших);

2 ДТП - на городских автодорогах (3 погибших).

           Основными причинами ДТП являются:

- выезд на полосу встречного движения (1 ДТП);

- нарушение правил дорожного движения пешеходами (3 ДТП);

- нарушение скоростного режима (7 ДТП);

- нарушение правил проезда пешеходного перехода (13 ДТП);

- состояние алкогольного опьянения (9 ДТП).

II. Обсуждение дорожно-транспортного происшествия произошедшего 26.06.2019

на автодороге федерального значения «Казань – Оренбург».

           По итогам  заседания вынесено Постановление Комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения Альметьевского муниципального  района.

Документ создан в электронной форме. № 5043и от 01.07.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.07.2019 09:45

Постановление
Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

  Альметьевского муниципального района

г. Альметьевск                                                        28.06.2019

 В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий на

автомобильных дорогах Альметьевского муниципального района Комиссия по

обеспечению безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ОГИБДД МВД России по Альметьевскому району (Гиздатуллин В.М.), МУП

«Дорсигнал» (Набиуллин И.Ф.):

- организовать совместный объезд городских образовательных учреждений с

целью выявления  потребности в установке недостающих дорожных знаков

вблизи образовательных учреждений.

Срок: 22.07.2019

МУП «Дорсигнал» (Набиуллин И.Ф.):

- дать предложения по установке дополнительных средств обеспечивающих

безопасность дорожного движения  по улице Шевченко (знаки, спец.табло,

звуковое оповещение);

-  подготовить расчеты по установке искусственных-дорожных неровностей на

улице Шевченко.

Срок: 04.07.2019

- рассмотреть возможность установки сигнального светофора Т7 на пешеходном

переходе  вблизи дома №1 по улице Шевченко.

 Срок: 01.08.2019

МУП «Светсервис» (Петров С.Н.):

- подготовить расчеты об основной потребности образовательных учреждений в

освещении;

- рассмотреть вопрос об установке дополнительного освещения на пешеходном

переходе  вблизи дома №1 по улице Шевченко, подготовить расчеты.

Срок: 22.07.2019

Отдел транспорта и дорожного хозяйства исполнительного комитета района

(Ямалетдинов А.А.):

- подготовить информацию по текущему состоянию вопроса строительства тротуара

по улице Тавабилова в с. Новое Каширово.

Срок: 15.07.2019

- заседания Комиссии начинать с доклада об исполнении решений протокола.

Манюрова Олеся Борисовна

8 (8553) 32-83-64

Документ создан в электронной форме. № 5043и от 01.07.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.07.2019 09:45

Лист согласования к документу № 5043и от 01.07.2019
Инициатор согласования: Манюрова О.Б. Главный специалист отдела транспорта и
дорожного хозяйства
Согласование инициировано: 01.07.2019 09:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметзянов А.А.  Согласовано
01.07.2019 - 10:41

-

2 Гирфанов М.Н.  Подписано
01.07.2019 - 18:38

-

Документ создан в электронной форме. № 5043и от 01.07.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.07.2019 09:37